кой ще ни отърве от българските министри“ – провиква се Стамболов
на регентски съвет по повод инициативата на Стоилов да постави въп
роса за независимостта пред Калноки9. „Значи тук се крие една доста
нечиста игра – разсъждава Стамболов в телеграма до българския дип
ломатически агент в Цариград от 27 март/8 април 1887 г., с която го
упълномощава да увери султана, че Регентството се придържа към
клаузите на Берлинския договор и не дебатира суверенитета. – Кой
иска да подхвърли на още едно силно изпитание България, за да постигне
някои свои цели – дали това е Батенберг, или неговите немски прия
тели?…“10

от „евро
пейския концерт“ не го подкрепя, дори и Русия…80 „Русия се изказва
против принципа за независимото международно управление в Македо
ния, а следователно против аспирациите на македонския роб, против
спирането на кръвопролитията на Балканите, против идеалите на Бъл
гария“ – четем в броя от 18/31 март 1908 г.81

Активната балканска политика на АвстроУнгария предоставя
повече шансове за българската дипломация, макар че Малинов не спо
деля нито австрийския жп проект, нито позицията £ по Македонския
въпрос82.